

Wieści PODLASKIE

* Białowieża * Bielsk Podlaski * Boćki * Brańsk * Czeremcha *
* Czyże * Dubicze Cerkiewne * Hajnówka * Kleszczele *
* Narew * Narewka * Orla * Rudka * Wyszki *



bezpłatny
dwutygodnik lokalny

Rok XIII, Nr 17 (196) 1-15.09.2011 r.

Pod naszym patronatem w ostatnią niedzielę sierpnia odbyły się:
IV Festyn Rolnika i Przedsiębiorcy połączony z Dożynkami Gminnymi w Kalnicy gmina Brańsk,
Impreza Promocyjna 4 M – Mąka – Mleko – Mięso – Miód w Repkach powiat Sokółów Podlaski
Relacje z imprez w następnym numerze.

Podlasie potrzebuje jeszcze trochę czasu

Wywiad z Posłem Damianem Raczkowskim, szefem podlaskiej Platformy Obywatelskiej



Wiesław Pietuch: Co w minionych czterech latach PO zrealizowała w naszym województwie ze swoich deklaracji wyborczych?

Damian Raczkowski: W naszym regionie zostało wykonane mnóstwo pracy. Tak naprawdę wystarczy się rozejrzeć – wszędzie coś się buduje, przebudowuje, tworzy... Region w niczym nie przypomina tego sprzed 5 lat. Po raz pierwszy od bardzo dawna nie jesteśmy jednoznacznie kojarzeni z Polską „B”, nie jesteśmy już najbiedniejszym regionem w kraju.

Nie wszystkie działania widać gołym okiem. Przykładem jest zmiana w ustawach dotyczących zawodów medycznych i likwidacja niekorzystnego algorytmu po-

działu środków finansowych z NFZ.

PO zmieniła przepisy uchwalone przez PIS. Ta zmiana skutkuje tym, że region otrzyma ponad 150 milionów więcej na ochronę zdrowia. To wymierne korzyści, będące naszą zasługą.

Nie twierdzę, że jest idealnie i że zrobiliśmy wszystko co obiecaliśmy, ale nie od razu Kraków zbudowano – Podlasie też potrzebuje jeszcze trochę czasu.

Czy deklarowana na konferencjach prasowych i w mediach przez posła Tyszkiewicza i senatora Cimoszewicza strategia zrównoważonego rozwoju gmin puszczańskich jest oficjalnie wspierana przez PO i obecną ekipę rządową?

Jak najbardziej. Uważam, że to doskonały pomysł. Cieszę się, że pani minister Bieńkowska jest tak mocno zaangażowana w rozwój regionu. To właśnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego przewidziało środki finansowe na rozwój gmin puszczańskich.

Czy Platforma Obywatelska udzieliła poparcia Włodzimierzowi Cimoszewiczowi jako kandydatowi na senatora?

Co prawda nie udzieliśmy oficjalnie poparcia żadnej osobie związanej z inną partią niż Platforma Obywatelska, ale PO jest partią bardzo otwartą. Zależy nam na tym, żeby Polską rządzili odpowiedzialni ludzie. Senator Cimoszewicz jest właśnie taką osobą, bardzo dobrze mu życzymy. Dlatego na osobiste życzenie Premiera nie wystawiliśmy konkurującego kandydata w okręgu numer 61, który obejmuje powiaty: Siemiatycze, Hajnówka, Bielsk Podlaski i Wysokie Mazowieckie.

Zaczął Pan karierę polityczną jako bardzo młody człowiek. Czy obecnie docierają do PO również

Cd. str. 2

Wywiad z Podlaskim Kuratorem Oświaty na nowy rok szkolny 2011/2012

I już mamy wrzesień ...



Wiesław Pietuch: Obserwujemy w terenie stale zmniejszającą się ilość szkół wiejskich. Czy są to słuszne decyzje i poparte jakimiś badaniami naukowymi?

Jerzy Kiszkiel, Podlaski Kurator Oświaty: Likwidacja małych szkół wiejskich to złożony problem. Główną przy-

czyną tego stanu są czynniki demograficzno-ekonomiczne: niż demograficzny i wzrastające koszty utrzymania małych szkół. Takie argumenty najczęściej podają samorządy, które decydują się na likwidację małych placówek.

Czasem wynika to z przemyślanej strategii i planu inwestycyjnego samorządów, które likwidują szkoły w starych budynkach o niskich standardach w zakresie warunków kształcenia, a w ich miejsce budują nową szkołę o standardach dostosowanych do wymogów nowoczesnej edukacji.

W naszym kuratorium każdy przypadek rozpatrywany jest indywidualnie. Nie wszystkie uchwały o zamiarze likwidacji szkoły uzyskują pozytywną opinię

Cd. str. 2

www.WSE.edu.pl  UCZELNIA LIDERÓW
ZAPRASZAMY na studia!

Ekonomia
- studia I i II stopnia
Stosunki Międzynarodowe
- studia I stopnia

JEDYNE
W REGIONIE

Bezpieczeństwo i Higiena Pracy
- studia I stopnia



... bo Ważne Są Efekty

U nas najtaniej

Przyjdź! Sprawdź!

Zapraszamy

wszystkich uczniów i ich rodziców
do naszych księgarń

w Bielsku Podlaskim, ul. Mickiewicza 124, tel. 85 833 22 33
„Milena” w Hajnówce, ul. 3-go Maja 45, tel. 85 873 25 04

Nieważna jest wysokość rabatu
lecz cena końcowa

Podlasie potrzebuje jeszcze trochę czasu

Cd. ze str. 1
młodzi ludzie i jakie mają szanse w polityce, gdy w partiach jakby skostnienie kadrowe i blokada stołków?

Nie zauważyłem żadnej blokady stołków ani skostnienia kadry odnośnie Platformy Obywatelskiej. Najmłodszy radny Sejmiku województwa Podlaskiego ma 26 lat, a jedna z naszych radnych miejskich w Białymstoku to jeszcze studentka. Ponadto znaczny procent na naszej liście do Sejmu to młodzi ludzie w okolicach trzydziestki. Mamy także największą w Polsce liczbę kobiet na liście, nie tylko w obowiązkowej pierwszej piątce. Trudno zatem mówić o skostnieniu struktury.

Odsetek młodych posłów w Platformie jest bezprecedensowy. Jeszcze nigdy w historii żadna partia nie miała tylu młodych posłów.

Oczywiście, że jest im nieco trudniej niż wtedy, kiedy ja zaczynałem. Wtedy PO była młodą tworzącą się partią. Dzisiaj, w umocowanej już partii ścieżka kariery jest trudniejsza. Zwłaszcza teraz, kiedy wyborcy stawiają nam wyższe wymagania niż 10 czy 5 lat temu.

Jak Pan poseł przestrzega rolę PO w powiatach bielskim i hajnowskim, z czym pójdziecie tu do wyborów?

Rozwój powiatu hajnowskiego w dużej mierze zależy od polityki rządu i samorządu województwa. Wiele możliwości dają rozpoczęte już inwestycje, np. bezpośrednio sąsiedztwo Orli, a w niej budowa fabryki IKEI.. Te inwestycje jak i aquapark w Hajnówce to w dużej mierze zasługa lokalnych przedstawicieli PO. To przedsięwzięcie to wielki sukces i szansa dla całego regionu. Widzimy także konieczność powstrzymania migracji mieszkańców. To jeden z naszych głównych celów.

Nazywam się **Damian Raczkowski**, mam 35 lat i jestem z wykształcenia prawnikiem. Od początku mojego życia jestem silnie związany z dwoma miastami Podlasia. Pierwsze z nich - Białystok, to miejsce gdzie się urodziłem, studiowałem i gdzie



obecnie mieszkam wraz z rodziną. Drugie natomiast to Choroszcz, miejscowość w której znajduje się mój dom rodzinny i w której się wychowywałem.

Uczyłem się w III Liceum Ogólnokształcącym im. K. K. Baczyńskiego w Białymstoku. Jestem absolwentem Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku. Ukończyłem również podyplomowe studia menedżerskie w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie, a także podyplomowe studia zarządzania finansami w ochronie zdrowia realizowane przez Akademię Ekonomiczną we Wrocławiu.

Swoją pracę zawodową rozpocząłem jako pracownik handlowy, po czym zostałem kierownikiem sprzedaży by następnie założyć własną działalność gospodarczą i zostać przedsiębiorcą. Następnie pełniłem funkcję Inspektora w Państwowej Inspekcji Pracy. Od roku 2001 pracowałem na stanowisku dyrektora Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami w Białymstoku PKP S.A. odpowiadając m.in. za budowę białostockiego dworca. W tym samym czasie reprezentowałem interesy Skarbu Państwa jako członek rady nadzorczej w PKP Cargo S.A. Niezwykle ważnym punktem w mojej pracy zawodowej było działanie w strukturach samorządowych jako radny miasta i gminy Choroszcz, później radny Powiatu Białostockiego. To w rezultacie zaowocowało objęciem przeze mnie funkcji Wicestarosty Powiatu Białostockiego.

W tym roku po raz kolejny zostałem wybrany Przewodniczącym Powiatu Białostockiego Ziemskiego Platformy Obywatelskiej, prawie 300-osobowej struktury, skupiającej ponad 30 radnych gmin, powiatu, wójtów i burmistrzów.

Pierwszy raz startowa-

łem do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w 2005 roku. Mając ósme miejsce na liście wyborczej zdobyłem 5527 głosów poparcia co dało mi trzeci mandat poselski z listy Platformy Obywatelskiej. W V kadencji Sejmu pracowałem w Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych oraz Komisji Rozwoju Przedsiębiorczości, by tę ostatnią zmienić na Komisję Zdrowia. W tej dwuletniej kadencji Sejmu trzydziestokrotnie zabierałem głos z mównicy sejmowej, złożyłem 97 interpelacji i 17 zapytań. W tym czasie moje biuro poselskie udzieliło ponad 230 porad prawnych mieszkańcom Podlasia i przeszło 70 razy podjęło bezpośrednie działania w indywidualnych ludzkich sprawach. W V kadencji Sejmu aktywnie działałem na rzecz Wolnego Tybetu, w czym pomagała mi funkcja wiceprzewodniczącego Zespołu na rzecz Wolnego Tybetu.

W wyborach do Sejmu w 2007 r. po raz drugi zostałem wybrany Posłem na Sejm RP. Startując z ramienia Platformy Obywatelskiej zdobyłem zaufanie i głos 15762 wyborców. To dla mnie wielki zaszczyt móc reprezentować nasz Region w Sejmie.

W VI kadencji zaangażowałem się w pracę Sejmowej Komisji Zdrowia. Jako jej wiceprzewodniczący pracuję nad zmianami systemu ochrony zdrowia w Polsce. Jestem także członkiem Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz członkiem Rady Ochrony Pracy, która nadzoruje warunki pracy i działalność Państwowej Inspekcji Pracy. W tej kadencji angażuję się również w pracę następujących delegacji parlamentarnych i grup bilateralnych: Zarządu Polskiej Grupy Unii Międzyparlamentarnej, Parlamentarnego Zespołu na rzecz Tybetu, Polsko-Brytyjskiej Grupy Parlamentarnej i Polsko-Tajlandzkiej Grupy Parlamentarnej, w której jestem przewodniczącym. **W najbliższych wyborach do Sejmu na białostockiej liście PO mam numer 2.**

Serdecznie pozdrawiam czytelników Wieści Podlaskich.

rozmawiał:
Wiesław Pietuch

I już mamy wrzesień ...

Cd. ze str. 1
Podlaskiego Kuratora Oświaty, który zawsze zwraca uwagę na funkcję edukacyjną szkoły, a także na społeczno-kulturowe aspekty funkcjonowania placówki oświatowej w środowisku wiejskim.

Aby pomóc małym wiejskim szkołom, państwo stworzyło w prawie mechanizm umożliwiający ich przekazywanie do prowadzenia np. stowarzyszeniu, bez potrzeby likwidacji szkoły. Gmina, po uzyskaniu zgody kuratora oświaty, może przekazać szkołę, jeżeli uczy się w niej nie więcej niż 70 uczniów. Przekazanie odbywa się na mocy uchwały rady gminy, po zawarciu umowy ze stowarzyszeniem, która określa między innymi obwód szkoły lub warunki przyjmowania uczniów i warunki korzystania z mienia przejętej szkoły.

Czy dzieci, dowożone od wczesnych godzin rannych i przebywające często do późnych godzin popołudniowych w szkołach zbiorczych, objęte są należytą i dostateczną opieką pedagogiczną, lekarską, dożywianiem?

Z pewnością dowożenie nie jest zjawiskiem korzystnym w procesie edukacyjnym. Prowadzone w szkołach ewaluacje i kontrole wskazują np. na trudności w korzystaniu przez uczniów dojeżdżających z dodatkowej oferty edukacyjnej – z zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych.

Organizacja opieki pedagogicznej, lekarskiej i dożywiania uczniów korzystających z dowożenia zależy od warunków w konkretnej szkole. Nie mamy sygnałów o złym stanie tej opieki. Jej poziom zależy także od umiejętności współpracy dyrektora szkoły z organem prowadzącym, a także od zrozumienia problemów oświatowych przez władze samorządowe.

Z rozmów z wieloma nauczycielami WF wyłania się obraz znacznego obniżenia poziomu zdrowotnego i sprawnościowego dzieci i młodzieży. Sale gimnastyczne i Orliki są często zamknięte, brak środków dla nauczycieli na zajęcia pozalekcyjne, SKS. Jak temu zaradzić?

Nie wszystkie bolączki polskiej szkoły wynikają z braku środków finansowych. Prawda jest też taka, że część nauczycieli wychowania fizycznego nastawia się na sport „wyczynowy”, na „wynik” i

pracuje tylko z uczniami o dużej sprawności fizycznej, mniejszą wagę przywiązując do tzw. sportu masowego. Świadczą o tym m.in. wyniki monitoringu, które pokazują słabe wykorzystanie, jak do tej pory, alternatywnych form zajęć z wf. Organy prowadzące szkoły dbają o rozwój bazy sportowej i przeznaczają środki na organizację zajęć pozalekcyjnych, w tym sportowych. Wiele zależy od samych nauczycieli – ich zaangażowania i umiejętności motywowania uczniów do udziału w zajęciach sportowych i aktywności fizycznej po zajęciach szkolnych.

Jakie działania w nowym roku szkolnym podejmie nasze Kuratorium, aby przybliżyć i wyrównać szanse edukacyjne uczniów ze środowisk wiejskich i małomiasteczkowych. Czy i jak wzrasta poziom kadry pedagogicznej?

Wyrównywanie szans edukacyjnych jest elementem polityki oświatowej państwa. Służy temu m.in. upowszechnianie edukacji przedszkolnej oraz reforma programowa realizowana od dwóch lat. Kuratorium realizuje m.in. programy rządowe Radosna Szkoła, wyprawka szkolna, program dożywiania. Dofinansowujemy organizację wypoczynku dzieci i młodzieży. Zachęcamy do korzystania ze środków unijnych, programów grantowych różnych organizacji pozarządowych.

Poziom wykształcenia kadry pedagogicznej stale wzrasta. Poprawa w tym zakresie jest konsekwencją reformy systemu edukacji, która wymusiła podnoszenie kwalifikacji, w tym wymogi dotyczące awansu zawodowego nauczycieli. Ważna jest także świadomość nauczycieli, iż jakość pracy szkoły zależy także od poziomu ich kwalifikacji i umiejętności. Wydaje się też, że większa i bogatsza jest oferta ośrodków doskonalenia nauczycieli.

W roku szkolnym 2011/2012 życzę Państwu Dyrektorom i Nauczycielom wielu sukcesów pedagogicznych i pomyślnej realizacji planów zawodowych. Życzę też satysfakcji i radości z codziennej pracy, która choć często trudna, to jednak warta wysiłku, bo jej celem jest dobro młodego pokolenia Polaków.

rozmawiał: **Wiesław Pietuch**

Święto Przemienienia Pańskiego - Grabarka 2011



Prezydent w Gminie Czyże



oraz Poseł na Sejm Robert Tyszkiewicz. Następnie głos zabrał Prezydent Bronisław Komorowski dziękując za poparcie w ostatnich wyborach prezydenckich i prosił o aktywność wyborczą w zbliżających się wyborach.



19 sierpnia 2011 r. gminę Czyże odwiedził Prezydent Bronisław Komorowski. W imieniu wszystkich mieszkańców Gminy Czyże chlebem i solą powitała Pana Prezydenta delegacja w składzie: Pani Alla Woroniecka mieszkanka miejscowości Czyże i Pan Mikołaj Kuprianowicz –

mieszkaniec miejscowości Klejniki. W imieniu młodzieży kwiaty Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej wręczyli przedstawiciele Drużyny Harcerskiej działającej przy Zespole Szkół w Czyżach.

Na scenie gorąco przywitał Prezydenta Wójt Gminy Czyże Jerzy Wasiluk



Na zakończenie Prezydent otrzymał obraz przedstawiający Cerkiew pod wezwaniem Zaśnięcia Najświętszej Bogarodnicy w Czyżach, po czym udał się na kilkuminutowe spotkanie z samorządowcami.

Portal U.G. Czyże



ZŁOTE GODY W GMINIE

Szanowni Jubilaci !

Dziś obchodzimy piękne Jubileusze. Macie Państwo za sobą 60 i 50 lat wspólnego życia. To doskonała okazja, aby przywołać wspomnienia radosnych chwil, a jednocześnie spojrzeć w przyszłość z wiarą, że jeszcze wiele dobrego przed Wami. Dla wielu młodych ludzi, którzy również dzisiaj Wam towarzyszą, jesteście wzorem. Otoczeni najbliższymi osobami – dziećmi, wnukami, prawnukami, przyjaciółmi, macie prawo być dumni z tego, co osiągnęliście, z Waszych wspólnych sukcesów, trwałości uczuć oraz z tego, że razem potrafiliście przebrnąć przez trudy wspólnego życia.

W tym uroczystym dniu przyjmijcie najlepsze i najserdeczniejsze życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności. Życzę Państwu jeszcze wielu pięknych lat spędzonych razem, pociechy z dzieci i wnuków, wszystkiego, co daje radość oraz wielu wzruszeń. Bądźcie nadal tak samo dobrzy dla siebie i innych jak dotychczas.

Wójt Gminy Bielsk Podlaski
mgr Raisa RajECKa



Walenty Gatuszewski, Raisa RajECKa



Nadzieja i Bazyl Denisiuk



Katarzyna i Bolesław Kuczyńscy



Maria i Borys Monachowicz



Zenaida i Michał Pacewicz



Olga i Aleksy Szachowicz



Olga i Mikołaj Aleksiejuk



Michał Kuptel



Nina i Grzegorz Dorosz



Maria i Stefan Gliwa



Nadzieja i Jerzy Golonko



Wiera i Józef Kaczewscy

Pary małżeńskie obchodzące Platynowe Gody
Lidia i Jan Antoniuk ze Stryk.

Walentyna i Bazyli Chomaniuk z Rajaska,
Nadzieja i Bazyli Denisiuk z Plosek,
Nina i Michał Korszak z Chraboł,
Zenaida i Bazyl Korszak z Chraboł
Katarzyna i Bolesław Kuczyński z Krzywej,
Maria i Bazyl Kuptel z Parcewa,
Maria i Borys Monachowicz z Augustowa,
Nina i Stefan Nowiccy z Augustowa,
Zenaida i Michał Pacewicz z Kotłów,
Lidia i Mikołaj Paniutycz z Krzywej,
Nadzieja i Jan Romaniuk z Dubiażyna,
Olga i Aleksy Szachowicz z Sak,
Maria i Grzegorz Wołosik z Knoryd,
Zenobia i Mikołaj Żukowscy z Kotłów,
Maria i Jan Grabowscy z Sobótki,
Nadzieja i Karp Awramiuk z Treszczotki,
Katarzyna i Mikołaj Mackiewicz z Widowa,
Maria i Onufry Zawadzcy z Zawad.

BIELSK PODLASKI



Anna i Jan Bagińscy



Nina i Dymitr Parfieniuk



Nina i Mikołaj Wasilewscy



Zoja i Aleksander Baran



Nadzieja i Bazyli Popławscy



Walentyna i Sergiusz Weremczuk



Nina i Paweł Bazyluk



Nadzieja i Mikołaj Tomczuk



Iryda i Sergiusz Zinkiewicz

Pary małżeńskie obchodzące Złote Gody

Olga i Mikołaj Aleksiejuk z Widowa,
 Anna i Jan Bagińscy z Hołod,
 Marianna Wanda i Jan Bagińscy z Grabowca,
 Zoja i Aleksander Baran z Chraboł,
 Nina i Paweł Bazyluk z Knoryd,
 Nadzieja i Aleksander Bondaruk z Dubiażyna,
 Nina i Grzegorz Dorosz z Knoryd,
 Maria i Stefan Gliwa z Chraboł,
 Olga i Aleksander Gliwa z Chraboł,
 Nadzieja i Jerzy Golonko z Treszczotek,
 Olga i Jan Iwaniuk z Plutycz.
 Wera i Józef Karczewscy z Plutycz,
 Lidia i Andrzej Korpacz z Plutycz,
 Nadzieja i Sergiusz Kozak z Augustowa,
 Wiera i Włodzimierz Krasowscy z Knoroz,
 Nina i Dymitr Parfieniuk z Treszczotek,
 Olga i Andrzej Pietrowscy z Szastał,
 Nadzieja i Bazyli Popławscy z Płosek,
 Regina i Ludwik Radkiewicz z Nałóg,
 Irena i Aleksander Sidoruk z Knoroz,
 Nadzieja i Mikołaj Tomczuk z Dubiażyna,
 Maria i Aleksy Wakuła z Husak,
 Nina i Mikołaj Wasilewscy z Proniewicz,
 Walentyna i Sergiusz Weremczuk z Kozłów,
 Halina i Piotr Wysznińscy z Brześcianki,
 Iryda i Sergiusz Zinkiewicz z Mokrego,
 Aldona Tekla i Jan Źarscy ze Skrzypek Dużych,
 Stanisława i Jan Źarscy z Grabowca.



Maria i Aleksy Wakuła



Aldona i Jan Źarscy



Wiera i Włodzimierz Krasowscy



Stanisława i Jan Józef Źarscy

**NAREWKA****NAREWKA****NAREWKA**

Na naszych drogach

Od niedawna pięć wsi w gminie Narewka ma wyasfaltowane ulice. To Kapi- tańszczyzna, Ochrymy, Sło- bódka, Podlewkowie i Miń- kówka. Mieszkańcy Kapi- tańszczyzny mają asfalt we wsi i do sąsiedniej dużej wsi Lewkowo Stare. A ze Sło- budki – wyasfaltowany 2- kilometrowy odcinek drogi do szosy wojewódzkiej z Juszkowego Grodu do Bon- dar, Lewkowa Nowego, Na- rewki i do Nowosad. Z Ochrym po asfaltowym dy-

waniku można dojechać do Podlewkowia, Lewkowa Nowego lub Narewki.

W tym roku położono asfalt na ulicy we wsi Podlewkowie oraz za wieś do zbiegu dróg o nawierzchni żwirowej do Bernackiego Mostu i do Suszczego Bor- ku. Równiej, asfaltowej na- wierzchni ulicy doczekali się mieszkańcy Mińkówki. Oni już jeżdżą asfaltową drogą do Narewki.

(jc)

Puszczańskie Kurhany

Kurhany mają kształt płaskiego stożka o kolistej podstawie i o średnicy od kilku do kilkunastu, a cza- sem nawet do dwudziestu metrów. Są to miejsca pochówku zmarłych, nad któ- rymi usypywano różnej wielkości ziemne kopce. Są one jednymi z najstarszych śladów bytności człowieka w Puszczy Białowieskiej.

W Puszczy zlokalizo- wano około 100. stanowisk z kilkuset kurhanami. Naj- większe cmentarzysko – ze 130 grobami – występuje w uroczysku Szczekotowo na terenie Nadleśnictwa Haj- nówka. Trzydzieści lat temu utworzono tu rezerwat ar- cheologiczno-przyrodniczy „Szczekotowo”.

Kurhany w Puszczy Białowieskiej zbadane są w 10 procentach. Niewątpli- wie kryją one wiele tajem- nic. Jest ich dużo i występują

na terenie całego komplek- su leśnego. W Puszczy nie ma śladów po osadach, na- tomiaś są kurhany. W miej- scu ich występowania pora- sta prastara puszcza. Między innymi w miejscu najwięk- szego cmentarzyska – w Szczekotowie – rosną 300- u i 400-uletnie drzewa, głównie dęby, jesiony i świerki. Prastare groby na prawym brzegu puszczań- skiej rzeki Łutowni, znaj- dują się w tak zwanej dąbro- wie świetlistej.

Białowieskie kurhany mają słowiański rodowód. Czas ich powstania przypa- da na okres od przełomu X – XI do połowy XII wieku. Spora liczba miejsc pochów- ków świadczy o tym, że ob- szar Puszczy Białowieskiej był stosunkowo gęsto za- mieszkany przez człowieka już w średniowieczu.

(C)

Do zobaczenia na szlaku

Na terytorium Puszczy Białowieskiej wyzna- czono dwanaście szlaków turystycznych – pieszych i rowerowych. Trasy szlaków biegną drogami żwirowymi lub asfaltowymi o małym natężeniu ruchu drogowego. Prowadzą zarówno przez Puszcę, jak i przez wsie i pola. Oto niektóre z nich. Zapraszamy!

Szlak z Białowieży do Siemianówki (niebieski, 41km).

Szlak prowadzi przez wieś Pogorzelce, gdzie za- chowała się drewniana ar- chitektura wsi podlaskiej. Następnie przez uroczysko Stara Białowieża („Szlak Dębów Królewskich”), Gruszek, Babią Górę (wieża widokowa) kończy się w Siemianówce. W Siemia- nówce można podziwiać drewnianą architekturę oraz

cerkiew z XVIII wieku. Cie- kawostką jest fakt, że wieś leży poniżej poziomu wody Zalewu Siemianówka i jest chroniona wałem przed za- laniem.

Szlak Carska Tropi- na (czarny, 4 km).

To dawna droga my- śliwska, a obecnie jest to szlak łączący Kosy Most (wieża widokowa) ze szla- kiem niebieskim Białowie- ża – Siemianówka. Na szla- ku zostały wybudowane kładki i punkt widokowy nad rzeką Narewką.

Szlak Białowieża – Narewka (zółty, 21 km).

Trasa biegnie przez wieś Pogorzelce i uroczysko Stara Białowieża, gdzie znajduje się kilkusetmetro- wa ścieżka – „Szlak Dębów Królewskich”. Dalej, drogą narewską szlak prowa- dzi do Narewki. *(jc)*

Czytanie w Siemianówce

Z filii Gminnej Biblio- teki Publicznej w Siemia- nówce korzysta 48 czyteln- ków, najwięcej w wieku od 18 do 35 lat. Biblioteka ma 6 – tysięczny księgozbiór i wzbogaca go – w miarę posi- adanych środków – o 20 – 30 woluminów rocznie. Są tu też niektóre czasopisma, między innymi „Kurier Poranny”, „Czasopis”, „Parki Narodo- we”, „Puszczyk” i „Wieści Podlaskie”.

Filia posiada pięć komputerów i są one podłą- czone do internetu.

Czytelnicy wypoży- czają książki o tematyce oby-

czajowej oraz powieści gro- zy i sensacji. Młodzież naj- częściej dobiera sobie lektu- ry szkolne, czyli to co nale- ży przeczytać. Do aktywnych czytelników należą: Barbara Birycka, Halina Niedźwiedź, Aneta Oniśkiewicz. Z grona dzieci w czytaniu wyróżniają się: Kamila Mackiewicz, Magda Gromotowicz, An- dżelika Suchodoła, Krzysz- tof Birycki i Dominika Su- chodoła.

Kierowniczka placów- ki, Halina Pańkowska, nie tylko wypożycza książki, ale też prowadzi zajęcia biblio- teczne i świetlicowe. *(jc)*

Redakcja**"Wieści Podlaskich"**

poszukuje na terenie Bielska Podlaskiego

i

Hajnówki

kolporterów docelowych,

którzy dwa razy

w miesiącu

dostarczaliby

naszą gazetę

do biur, instytucji, organizacji, sklepów

na terenie

w/w miast.

Zgłoszenia**telefoniczne:****85 653 76 51,****531 530 691,****601 724 296****w godz.10 - 14.****Wyższa Szkoła Kosmetologii i Ochrony Zdrowia w Białymstoku**ul. Krakowska 9, 15-875 Białystok
Tel. 085 74 99 440, fax. 085 74 99 441
www.wskioz.edu.pl rekrutacja@wskosm.pl**Studia I stopnia:**

- Biotechnologia
- Fizjoterapia
- Kosmetologia
- Pielęgniarstwo
- Ratownictwo medyczne

Studia II stopnia**(uzupełniające magisterskie):**
- Kosmetologia
- Fizjoterapia (w organizacji)**Studia podyplomowe**Wyższa Szkoła Kosmetologii i Ochrony Zdrowia
...i pasja stanie się Twoim zawodem!**STUDIUM HOTELARSTWA I OBSŁUGI TURYSTYKI**
POLICEALNE STUDIUM INFORMATYKI**Zdobądź ZAWÓD Z SZANSĄ NA PRACĘ**Od ponad 18 lat co roku wielu kandydatów wybiera naszą szkołę
rok zał. 1993

- TECHNIK AGROBIZNESU
- TECHNIK HOTELARSTWA
- TECHNIK INFORMATYKI
- TECHNIK OBSŁUGI TURYSTYCZNEJ
- TECHNIK ORGANIZACJI USŁUG GASTRONOMICZNYCH
- TECHNIK RACHUNKOWOŚCI
- KUCHARZ

Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej. Wydajemy zaświadczenie do ZUS, KRUS, itp.

Słuchaczom zapewniamy: wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, fachowe przygotowanie do egzaminów zawodowych, atrakcyjnie praktyki zawodowe, nowoczesną bazę lokalową, parking.

Sprawdź naszą ofertę! ul. Kraszewskiego 33, Białystok,
tel. 85-732-42-16, 85-732-39-11, www.studium.edukom.net**lp****POLITECHNIKA BIAŁOSTOCKA****oswajamy technologie****REKRUTACJA TRWA!**

szczegóły na stronie WWW.PB.EDU.PL

w zakładce INFORMACJE DLA KANDYDATÓW

Rekrutacja, ul. Wiejska 45c, 15-351 Białystok

e-mail: rekrutacja@pb.edu.pl, tel. 85 746 90 34, 85 746 90 37

68 rocznica powstania w białostockim getcie



Żydzi białostoccy od dawna uchodzili za przebojowych i odważnych. To zapewne te cechy charakteru zdecydowały o tym, że 16 sierpnia 1943 roku jako drużdy w Polsce po powstaniu

w getcie warszawskim podnieśli broń i ręce przeciwko hitlerowcom. Walczyli zaledwie kilka dni – nielicznym udało się uciec do pobliskich lasów, ogromna większość

została wywieziona do obozu zagłady w Treblince.

Okoliczności te przedstawił w dramatycznym przemówieniu, Jakob



Kagan, prezes Stowarzyszenia Byłych Mieszkańców Białegostoku i Okolic w

Izraelu. 16 sierpnia br. kwiaty i wieńce w miejscu spalonej przez hitlerowców wraz ze spędzonymi Żydami białostockimi synagogi, złożyli białostoccy rodacy z Izraela, przedstawiciele władz wojewódzkich i miejskich, służb mundurowych,

szawie, konsulatu Republiki Białoruś w Białymstoku, mieszkańcy Białegostoku.

Nieco później podobna uroczystość odbyła się pod pamiątkowym obeliskiem na Żabiej, gdzie przybyli również przedstawiciele Białystok Center z Nowe-



ambasady Izraela w Warszawie, ambasady USA w War-

go Jorku, Stowarzyszenia Białystok-Izrael z Białegostoku, katolicki arcybiskup białostocki i prawosławny biskup białostocko-gdański, młodzież z Izraela i Europy porządkująca białostocki cmentarz żydowski na ul. Wschodniej.

Jakob Kagan: *Pamięci pomordowanych nie można porzucić. Nawet jeśli nie mają grobów, ich dusze będą żyć w naszych sercach po wsze czasy.* (piw)



Bobry w gminie Boćki

„Działają” na terenie całego województwa. Zapewne podobają się im wody czyste i trawy zielone. Ale my akurat usłyszeliśmy o problemach rolników z gminy Boćki. Na nie czyszczonej rowach melioracyjnych, na okolicznych rzeczach, na przepustach futrzaków budowniczy rozpoczęli wiele inwestycji wodnych. W efekcie zalanych zostało kilkaset hektarów łąk, pastwisk i pól, a nawet

odcinki drogi „19”. Bobry „pracują” w okolicy wsi Siekluki, Bodaki, Bodaczki, Bystre, Sasiny. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa już w roku ubiegłym zmniejszyła rolnikom kwoty mleczne, a w tym roku chce je odebrać. Wiesław Osmólski, rolnik z Bystrego: z czego będę żył – straty oceniam na blisko 50 tysięcy złotych, a odszkodowań nie widać.

Sekretarz UG w Boćkach, Stanisław Charyton: wysłał pismo do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku z pewnymi wnioskami (łowić je i przesiedlać, odstrzeliwać?). Obok zamieszczamy komentarz do sprawy RDOŚ w Białymstoku.

(piw)

Zdajemy sobie sprawę z powagi problemu i skali szkód wyrządzanych przez bobry. W tym roku podlascy rolnicy złożyli już blisko 1000 wniosków o odszkodowanie, a RDOŚ dotąd oszacowała szkody na ponad 800 tys. zł. Naszym priorytetem jest jednak nie tylko wypłata odszkodowań - a przeciwdziałanie szkodom powodowanym przez bobry.

Niestety, propozycja wielu gmin, by odławiać bobry i przesiedlać je w inne miejsca jest problematyczna. Po prostu - nie ma doświadczeń odłowionych bobrów przesiedlać. W Polsce mieszka ok. 45 tys. bobrów, w województwie podlaskim - 15 tys. Oznacza to, że 1/3 populacji bobrów mieszka na terenie jednego województwa przez co zagęszczenie jest duże i bardzo trudno znaleźć miejsce gdzie nie byłoby jeszcze rodziny bobrowej. A zbyt duża liczba osobników w jednym miej-

scu może spowodować, że bobry zaczną ze sobą walczyć. Dlatego RDOŚ próbuje pomóc rolnikom na inne sposoby. Staramy się zapobiegać szkodom wydając zgodę na rozbiórkę tam bobrowych, montując w tamy bobrowe specjalne rury, które obniżają poziom wody i przeciwdziałają podtopieniom. Ostatecznością jest zgoda na odstrzał.

Poinformowaliśmy już Urząd Gminy w Boćkach o tych możliwościach i sposobach gospodarowania populacją bobra na terenie ich gminy i obecnie czekamy na ich wniosek. Zdajemy sobie sprawę, że bobry niszczą także drzewostan a budowane przez nie tamy przyczyniają się do zalewania pól i łąk ale jest to jednocześnie zwierze chronione, które pozytywnie wpływa na przyrodę. W tworzonych przez bobry zbiornikach wodnych rozpoczynają się procesy torfowiskowe i pojawiają się

rzadkie gatunki roślin i zwierząt. W Polsce trwają obecnie prace nad strategią gospodarowania populacją bobra. Po jej sporządzeniu będzie możliwa dokładna ocena populacji tego gatunku i podjęcia ewentualnych dalszych działań w tej kwestii.

Serdecznie pozdrawiam i czekam na ewentualne pytania.

MAŁGORZATA WNUK

Specjalista ds. informacji o środowisku oraz komunikacji społecznej



Firma **OGRODZENIA** od **A** do **Z** oferuje:

- ogrodzenia betonowe
- ogrodzenia metalowe i bramy
- ogrodzenia panelowe
- siatki ogrodzeniowe
- słupki metalowe i betonowe
- ogrodzenia z drewna (sztachety)
- płyty podmurówkowe



www.ogrodzenia-a-z.ngb.pl

Łubin Kościelny (była baza SKR)
17-100 Bielsk Podlaski

e-mail: ogrodzenia.a-z@wp.pl

tel/fax 85/731-08-97
kom. 609 554 376

Betoniarnia "MAR - BET" Zawadzka

- wykonujemy w różnych rozmiarach wg PN-EN 1917:2004
- kręgi wibroprasowane
 - wiercenie otworów ϕ 100- 900,
 - uszczelki boczne międzykręgowe
 - pokrywy
 - pierścienie odciążające
 - nadproża L-19
 - osadniki piasku
 - wyloty drenu
 - inne wg projektu klienta
 - możliwość transportu

firma czynna pon.-pt. godz.7.00-17.00, sob.-godz. 7.00-15.00
Hryniewiczze 89/4 (3 km od Białegostoku). 15-378 Białystok
tel. 85 747 42 28 , fax 85 747 42 06, kom.606 322 596
e-mail: ewelinkaz6@o2.pl



UNIwersytet W BIAŁYMSTOKU WYDZIAŁ EKONOMII I ZARZĄDZANIA

proceedzi rekrutację kandydatów na

**STUDIA PODYPLOMOWE
RACHUNKOWOŚĆ I AUDYT WEWNĘTRZNY
W JEDNOSTKACH SEKTORA PUBLICZNEGO**
na rok akademicki 2011/2012

UWAGA!

Jako jedyna białostocka uczelnia organizujemy studia, które umożliwiają, wraz z niezbędną praktyką, zdobycie uprawnień audytora wewnętrznego, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, oraz zdobycie uprawnień do usługowego prowadzenia biura rachunkowego.

Liczba miejsc ograniczona

Szczegółowe informacje

w godz. od 9.00-15.00 poniedziałek-piątek

Białystok ul. Warszawska 63 pok. 208, 129

Tel. (085)745-77-02; 745-77-01

Fax (085) 745-77-03

<http://www.weiz.uwb.edu.pl>

e-mail: majewska@uwb.edu.pl

Wydział Ekonomii i Zarządzania posiada uprawnienia do nadawania stopnia doktora i doktora habilitowanego nauk ekonomicznych



www.popow.com.pl

Nieoperacyjne leczenie żyłaków
metodą skleroterapii pod kontrolą
USG Doppler

Leczenie owrzodzeń żyłakowych
Rejestracja codziennie, 11-16
tel. 858 732 000

17-200 Hajnówka, ul. 11 Listopada 17
tel. kom. 604 570 979



PRZED ZABIEGIEM

PO ZABIEGU



Sklep Wędkarsko - Myśliwski

oferuje:

- sprzęt i akcesoria wędkarskie
- amunicję myśliwską
- akcesoria myśliwskie
- wiatrówki

ul. Armii Krajowej 32
17-200 Hajnówka
tel. 698 212 592

czynny

- pon.-pt. godz. 9,00 - 17,00
sob. godz. 9,00 - 15,00



ADEK Sławomir Bogaciewicz

Skup i ubój
zwierząt rzeźnych
Transport zwierząt

Odbiór od rolników

ul. Hołowieska 64
17 – 100 Bielsk Podlaski
tel/fax 85 730 88 77
kom. 502 644 977
(24 godz.)
Ceny Konkurencyjne !



Kuriany 900 m2
62 000 PLN

Rogawka ziemia rolna 20118 m2
58 000 PLN

Mieszkanie 1 pokojowe 20 m2 Dubois
100 000 PLN

Mieszkanie 1 pokojowe 24 m2 Wierzbowa
128 000 PLN

Mieszkanie 1 pokojowe 30 m2 Wesola
140 000 PLN

Mieszkanie 2 pokojowe 36 m2 Skrajna
195 000 PLN

Mieszkanie 2 pokojowe 55 m2 Grottgera
227 000 PLN

Mieszkanie 3 pokojowe 65 m2 Palmowa
237 000 PLN

Mieszkanie 4 pokojowe 62 m2 Piastowska
216 000 PLN

Zabudowa jednorodzinna 200/700 Dojlidy
350 000 PLN

ul. Legionowa 30 lok. 105 (Sienny Rynek)
biuro@sokolowscyneruchomosci.pl
tel 85 742 88 48; kom. 513 248 804

Dr n. med. Krzysztof Rogowski Specjalista urolog

ZOZ MSWiA Białystok, ul. Fabryczna 27
Tel. kom. 602 351 808

- schorzenia układu moczowego
- andropauza
- zaburzenia erekcji
- USG, uroflowmetria

Poniedziałek:
Prywatne Centrum Medyczne „LEKMED”
Białystok, ul. Ogrodowa 19
Tel. 85 732 75 15

Wtorek:
Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 31
tel. 85 730 71 38

Centrum Okulistyczne dr J. Michnowskiego

Białystok, ul. Św. Rocha 12 A, I piętro
tel. rejestracji: 85 746-05-48



CHIRURGIA OKULISTYCZNA

(umowa z NFZ)

- operacje zaćmy oraz inne zabiegi okulistyczne
- wszczepianie soczewek amerykańskiej firmy Alcon i soczewek akomodacyjnych
- leczenie jaskry;
- komputerowe badanie pola widzenia, laseroterapia
- GDx - urządzenie laserowe mierzące poziom zaawansowania jaskry
- leczenie cukrzycy: angiografia fluoresceinowa, laseroterapia
- OCT - nowoczesna diagnostyka jaskry i siatkówki
- dobór soczewek kontaktowych
- dobór okularów, salon optyczny

Prywatny
Gabinet Ginekologiczny
Dorosłych i Dziewcząt
dr n. med. Anna Kluz-Kowal
specj. położnictwa, ginekologii
i ginekologii dziewczęcej

15- 543 Białystok
ul Niedźwiedzia 69
tel. 602 361 518,
604 962 685,
85 732 75 88

rejestracja pacjentów
telefoniczna

czynny
poniedziałek, środa, czwartek
w godzinach 15,00- 19,00

WIEŚCI PODLASKIE - Niezależne Pismo Lokalne

ISSN – 1509 - 0329

Wydawca: Agencja Gospodarcza „Współpraca” spółka z o.o., 15 – 092 Białystok, ul. Sienkiewicza 1/1 - IVp., Prezes: Wiesława Żywolewska.

tel. 85 653 76 51, 85 743 55 16, e-mail: wiesciodlaskie@wp.pl, www.wiesciodlaskie.pl, **Biurowo Reklamowy:** e-mail: reklama@wiesciodlaskie.pl

Redaktor Naczelny: Wiesław Pietuch (kom. 531 530 691) **Z-ca Redaktora Naczelnego:** Jan Ciełuszecki (kom. 692 899 593), **Redaktor:** Wiesław Sokołowski (kom. 601 724 296).

Stale współpracują: Michał Iwaniuk, Jerzy Iwańczuk, Wacław Kucharenko, Teresa Modzelewska, Robert Panek, Zbigniew Podlaski, Anna Stulgis, Tadeusz Szereżewski.

Cena dla firm i instytucji 1,00 zł +VAT Nakład: 5000 egz.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Drukarnia Prasowa w Ignatkach, Ignatki 40/2, 16-001 Kleosin